
                                  
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
БОТЛИХСКИЙ РАЙОН 

МКОУ «Кванхидатлинская основная общеобразовательная школа» 

368973. РД. Ботлихский район.село Кванхидатлиул,  Центральная 24 

тел.8-928-529-80-39, эл. почта: sh.magomednabiev@mail.ru   

П Р И К А З 

«10» января 2022 года                                                                                     №1              

 

             На основании приказа  МО РД № 08-01-654/21 от 18 ноября 2021 г. о создании служб медиации в 

образовательных организациях Республики Дагестан и   в соответствии со Стратегией развития 

воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 29.05.2015 № 996-р «Об утверждении Стратегии 

развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года», Концепцией развития 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на период до 

2025 года, утвержденной распоряжением Правительствам Российской Федерации от 22 марта 

2017 года № 520-р, в целях реализации мер, обеспечивающих защиту прав и интересов детей, 

формирования безопасного пространства, профилактики правонарушений и преступлений, а 

также разрешения конфликтов  в образовательной организации  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать службы медиации в МКОУ «Кванхидатлинская ООШ» и утвердить Положение о службе 

медиации в школе (приложение №1). 

2. Назначить координатором школьной службы медиации Расулову Р.А. 

3. Медиаторы: Магомедрасулов З.М. 

                            Абдулхамидова Р.А.. 

4.Утвердить план работы школьной службы медиации на 2021-2022 уч. год. (приложение №2). 

5.Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

  

Директор школы ___________________Магомеднабиев Ш.С. 

 


